
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 수질개선 특별회계 전체

부서: 건설정책과

정책: 발원지 1급 수질관리

단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설정책과 10,100,775 8,912,828 1,187,947

국 6,192,000 6,192,000 0

기 1,344,969 1,338,733 6,236

도 206,250 206,250 0

시 2,357,556 1,175,845 1,181,711

발원지 1급 수질관리 9,943,618 8,820,071 1,123,547

국 6,163,000 6,163,000 0

기 1,344,969 1,338,733 6,236

도 206,250 206,250 0

시 2,229,399 1,112,088 1,117,311

수질환경개선(수질개선 특별회계) 9,943,618 8,820,071 1,123,547

국 6,163,000 6,163,000 0

기 1,344,969 1,338,733 6,236

도 206,250 206,250 0

시 2,229,399 1,112,088 1,117,311

하수도 유지보수 43,702 8,702 35,000

207 연구개발비 35,000 0 35,000

01 연구용역비 35,000 0 35,000

○하수도사업 자산재평가 및 총괄원가 산정용역 35,000 0 35,000

예비비 1,374,207 291,896 1,082,311

801 예비비 1,374,207 291,896 1,082,311

01 예비비 1,374,207 291,896 1,082,311

○예비비 1,374,207 291,896 1,082,311경정 1,374,207,000원

수질보전활동 지원사업 6,236 0 6,236

기 6,236 0 6,236

307 민간이전 6,236 0 6,236

기 6,236 0 6,236

02 민간경상보조 6,236 0 6,236

○민간단체 수질보전활동 지원사업 6,236 0 6,236

기 6,236 0 6,236

재무활동(건설정책과) 124,967 60,567 64,400

국 29,000 29,000 0

시 95,967 31,567 64,400

보전지출(수질개선 특별회계) 104,967 40,567 64,400

국 29,000 29,000 0

시 75,967 11,567 64,400

보전지출 104,967 40,567 64,400

국 29,000 29,000 0

시 75,967 11,567 64,400

311 차입금이자상환 967 567 400

04 중앙정부차입금이자상환 967 567 400

○하수관거정비 차입금 이자 967 567 400경정 967,000원

802 반환금기타 64,000 0 64,000
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부서: 건설정책과

정책: 재무활동(건설정책과)

단위: 보전지출(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 64,000 0 64,000

○흙탕물저감사업등 국고보조금,기금잔액반환 64,000 0 64,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수질환경사업소

정책: 낙동강수계 수질환경 개선

단위: 환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수질환경사업소 2,222,381 2,145,231 77,150

낙동강수계 수질환경 개선 881,065 803,915 77,150

환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) 881,065 803,915 77,150

하수찌꺼기 위탁처리 162,850 105,700 57,150

201 일반운영비 102,000 76,000 26,000

02 공공운영비 102,000 76,000 26,000

○하수찌꺼기 처리 수수료 102,000 76,000 26,000경정 102,000,000원

307 민간이전 36,850 29,700 7,150

05 민간위탁금 36,850 29,700 7,150

○하수찌꺼기 및 협잡물 위탁처리 36,850 29,700 7,150

ㅇ하수찌꺼기 28,050 20,900 7,150경정 28,050,000원

405 자산취득비 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

○하수찌꺼기용 암롤박스구입(15톤)

18,000 0 18,000

○협잡물용 암롤박스구입(8톤)

6,000 0 6,000

9,000,000원 * 2대

6,000,000원 * 1대

자연생태체험 학습장 운영 57,968 37,968 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○자연공원 화장실 증축공사 20,000 0 20,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 주택사업 특별회계 전체

부서: 건축과

정책: 친환경 주거문화조성

단위: 공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축과 12,832,138 10,305,957 2,526,181

기 2,404,575 2,404,575 0

시 10,427,563 7,901,382 2,526,181

친환경 주거문화조성 12,791,001 10,264,820 2,526,181

기 2,404,575 2,404,575 0

시 10,386,426 7,860,245 2,526,181

공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) 12,500,189 9,974,008 2,526,181

기 2,404,575 2,404,575 0

시 10,095,614 7,569,433 2,526,181

예비비 5,246,439 2,720,258 2,526,181

801 예비비 5,246,439 2,720,258 2,526,181

01 예비비 5,246,439 2,720,258 2,526,181

○예비비 5,246,439 2,720,258 2,526,181경정 5,246,439,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 의료보호기금운영 특별회계 전체

부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 891,356 749,003 142,353

국 97,920 115,504 △17,584

도 18,740 21,438 △2,698

시 774,696 612,061 162,635

저소득층 생활안정 지원 891,356 749,003 142,353

국 97,920 115,504 △17,584

도 18,740 21,438 △2,698

시 774,696 612,061 162,635

의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) 891,356 749,003 142,353

국 97,920 115,504 △17,584

도 18,740 21,438 △2,698

시 774,696 612,061 162,635

의료급여기금 운영 872,356 729,003 143,353

국 97,920 115,504 △17,584

도 9,240 11,438 △2,198

시 765,196 602,061 163,135

307 민간이전 92,400 114,380 △21,980

국 73,920 91,504 △17,584

도 9,240 11,438 △2,198

시 9,240 11,438 △2,198

01 의료및구료비 92,400 114,380 △21,980

○대불금(1200명) 1,000 752 248경정 1,000,000원

국 800 600 200

도 100 76 24

시 100 76 24

○요양 및 장애인보장구 구입(40명)

40,000 38,128 1,872경정 40,000,000원

국 32,000 30,504 1,496

도 4,000 3,812 188

시 4,000 3,812 188

○의료급여 환급금 2,400 1,000 1,400경정 2,400,000원

국 1,920 800 1,120

도 240 100 140

시 240 100 140

○의료급여 본인부담 보상금 4,000 9,500 △5,500경정 4,000,000원

국 3,200 7,600 △4,400

도 400 950 △550

시 400 950 △550

○의료급여 건강생활유지비 45,000 65,000 △20,000경정 45,000,000원

국 36,000 52,000 △16,000

도 4,500 6,500 △2,000

시 4,500 6,500 △2,000

308 자치단체등이전 626,610 584,623 41,987

05 자치단체간부담금 626,610 584,623 41,987

○의료보호진료비 부담금 619,900 580,625 39,275

○건강생활유지비 부담금 6,580 3,908 2,672

○산전진찰료 부담금 130 90 40

경정 619,900,000원

경정 6,580,000원

경정 130,000원
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부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

801 예비비 56,000 0 56,000

01 예비비 56,000 0 56,000

○예비비 56,000 0 56,000

802 반환금기타 67,346 0 67,346

01 국고보조금반환금 58,233 0 58,233

○국고보조금 집행잔액 반납 20,823 0 20,823

○부당이득금 환수금 반납 160 0 160

○정산진료비 반납 37,250 0 37,250

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,113 0 9,113

○도비보조금 집행잔액 반납 4,436 0 4,436

○부당이득금 환수금 반납 20 0 20

○정산진료비 반납 4,657 0 4,657

의료급여업무 추진 19,000 20,000 △1,000

도 9,500 10,000 △500

시 9,500 10,000 △500

201 일반운영비 3,220 3,600 △380

도 1,610 1,800 △190

시 1,610 1,800 △190

01 사무관리비 2,220 3,600 △1,380

○의료급여증 및 비닐커버 구입

620 2,000 △1,380경정 620,000원

도 310 1,000 △690

시 310 1,000 △690

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○의료급여증 발송 우편요금 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

202 여비 3,780 4,400 △620

도 1,890 2,200 △310

시 1,890 2,200 △310

01 국내여비 3,780 4,400 △620

○의료급여사업관련 교육 참석

1,780 2,400 △620경정 1,780,000원

도 890 1,200 △310

시 890 1,200 △310
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 자활기금 특별회계 전체

부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 1,526,574 1,507,007 19,567

저소득층 생활안정 지원 1,526,574 1,507,007 19,567

기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) 1,526,574 1,507,007 19,567

예비비 1,484,074 1,464,507 19,567

801 예비비 1,484,074 1,464,507 19,567

01 예비비 1,484,074 1,464,507 19,567

○예비비 1,484,074 1,464,507 19,567경정 1,484,074,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 농공단지조성 및 관리 특별회계 전체

부서: 경제정책과

정책: 중소기업 지원체계 구축

단위: 산업단지 관리 및 운영 활성화(농공단지조성 및 관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제정책과 1,828,555 1,866,908 △38,353

중소기업 지원체계 구축 1,808,425 1,846,778 △38,353

산업단지 관리 및 운영 활성화(농공단지조성 및 관리

특별회계)

1,808,425 1,846,778 △38,353

예비비 1,722,978 1,761,331 △38,353

801 예비비 1,722,978 1,761,331 △38,353

01 예비비 1,722,978 1,761,331 △38,353

○예비비 1,722,978 1,761,331 △38,353경정 1,722,978,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 주차장관리 특별회계 전체

부서: 도시교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시교통과 725,344 922,008 △196,664

대중교통 육성 지원 725,344 922,008 △196,664

공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) 645,612 842,276 △196,664

공영주차장 조성 관리 246,851 132,851 114,000

401 시설비및부대비 224,000 110,000 114,000

01 시설비 224,000 110,000 114,000

○2주공아파트앞 공영주차장 조성공사 60,000 0 60,000

○황지중앙초등하교옆 공영주차장 조성공사 40,000 0 40,000

○장성 석공마트옆 공영주차장 조성공사 14,000 0 14,000

예비비 398,761 709,425 △310,664

801 예비비 398,761 709,425 △310,664

01 예비비 398,761 709,425 △310,664

○예비비 398,761 709,425 △310,664경정 398,761,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 도시계획시설대지보상 특별회계 전체

부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시교통과 476,657 477,700 △1,043

미래지향적 도시개발 476,657 477,700 △1,043

장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상

특별회계)

476,657 477,700 △1,043

장기미집행 도시계획시설 보상 476,657 477,700 △1,043

401 시설비및부대비 476,657 477,700 △1,043

01 시설비 476,657 477,700 △1,043

○장기미집행 도시계획시설 매수청구권 보상

459,657 460,700 △1,043경정 459,657,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 기반시설 특별회계 전체

부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시교통과 30,371 30,220 151

미래지향적 도시개발 30,371 30,220 151

도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) 30,371 30,220 151

기반시설부담금 운영 30,371 30,220 151

401 시설비및부대비 30,371 30,220 151

01 시설비 30,371 30,220 151

○기반시설 설치사업 30,371 30,220 151경정 30,371,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 발전소주변지역지원특별회계 전체

부서: 경제정책과

정책: 에너지자원 개발·보급관리

단위: 발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제정책과 962,925 20,050 942,875

기 962,875 20,000 942,875

시 50 50 0

에너지자원 개발·보급관리 962,925 20,050 942,875

기 962,875 20,000 942,875

시 50 50 0

발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) 962,925 20,050 942,875

기 962,875 20,000 942,875

시 50 50 0

발전소주변지역 기본지원사업(민자) 942,875 0 942,875

기 942,875 0 942,875

402 민간자본이전 942,875 0 942,875

기 942,875 0 942,875

02 민간대행사업비 942,875 0 942,875

○태백풍력발전소주변지역 기본지원 7,090 0 7,090

기 7,090 0 7,090

○창죽풍력발전소주변지역 기본지원 21,000 0 21,000

기 21,000 0 21,000

○태백풍력발전소주변지역 특별지원 251,060 0 251,060

기 251,060 0 251,060

○창죽풍력발전소주변지역 특별지원 633,000 0 633,000

기 633,000 0 633,000

○매봉산풍력발전소주변지역 특별지원 30,725 0 30,725

기 30,725 0 30,725
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